SCRIPTA

Numéro Scripta : 5581

Auteur(s) : Barthélemy Droon [chevalier]

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1240

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Barthélemy Droon, chevalier, abandonne à titre de vente, auprès des moines de Notre-Dame de Lyre, la vigne située en haut de l'étang de Breteuil qu'ils avaient tenue de lui moyennant la rente annuelle de vingt sous tournois. Les moines lui paient dix livres dix sous tournois et désormais tiennent de lui cette vigne moyennant la rente annuelle d'un quart de quintal de cumin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 430.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, Bartholomeus Droon, miles, salutem. Noverit universitas vestra quod, cum abbas [et conventus Beate Marie de Lira, quamdam] vineam sitam super stagnum Bretholii, inter vineam Roberti de Bordineio, ex una parte, et vineam canonicorum de Deserto, ex altera, per viginti solidos turonensium annui redditus de me longo tempore tenuissent, tandem ita convenit inter me et ipsos, per decem libras et decem solidos turonensium, quos ipsi mihi dederunt, quod ego nomine vendicionis dedi et quitavi eisdem omnino predictum redditum, ita quod predicti monachi predictam vineam tenebunt de cetero de me et de meis heredibus per unum quarteron cimini reddendum mihi et meis heredibus ad festum Sancti Remigii annuatim. Et sciendum est quod ego in predicta vinea nichil retineo nisi predictum quarteron cimini, et justiciam meam faciendam pro eodem quarteron cimini tantummodo, nisi fuerit mihi et meis heredibus ad dictum terminum persolutum. Et ego et heredes mei tenemur predictam vineam predictis monachis garantizare, defendere bona fide et adquiritare de omnibus et contra omnes. Et ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, presentem paginam sigilli mei testimonio roboravi. Actum anno Domini M° CC° quadragesimo.